
Leeb-Leschanz GmbH 

Gebührentarife / Versteigerungen

Fassung 01.01.2023

1. Gebühren Käufer 

Alle Objekte ausgenommen Kraftfahrzeuge

a.) bei Differenzbesteuerung inkl. Ust. je Position Aufgeld in %

bis 30000,- €uro 25% inkl. Ust.

30000,- bis 100000,- €uro 22% inkl. Ust.

100000,- bis 350000,- €uro 20% inkl. Ust.

ab 350000,- €uro 15% inkl. Ust.

Beispiel: Zuschlag: Uhr 120.000 €          

zuzüglich Teilgebühr (=25% bis 30000,-) 7.500 €             

zuzüglich Teilgebühr (=22% 30000,- bis 100000,-) 15.400 €           

zuzüglich Teilgebühr (=20% 100000,- bis 120000,-) 4.000 €             

Endpreis= Zuschlag + Aufgeld (am Beispiel ≈22,5%) 146.900 €          

b.) bei Regelbesteuerung zuzüglich Ust.

bis 30000,- €uro 25% inkl. anteiliger Ust.

30000,- bis 100000,- €uro 22% inkl. anteiliger Ust.

100000,- bis 350000,- €uro 20% inkl. anteiliger Ust.

ab 350000,- €uro 15% inkl. anteiliger Ust.

Beispiel: Zuschlag: Diamant lose 120.000 €          

zuzüglich Teilgebühr (=25% bis 30000,-) 7.500 €             

zuzüglich Teilgebühr (=22% 30000,- bis 100000,-) 15.400 €           

zuzüglich Teilgebühr (=20% 100000,- bis 120000,-) 4.000 €             

zuzüglich 20% Ust. (laut entsprechenden Steuersatz) 24.000 €           

Endpreis= Zuschlag + Ust. + Aufgeld (am Beispiel ≈18,7%)170.900 €          

c.) Lagergebühr:  allgemein, pro begonnenem Monat 1 % inkl. USt.

großvolumige Objekte Aufpreis laut Vereinbarung

Kraftfahrzeuge algemein: Aufgeld in %

a.) bei Differenzbesteuerung inkl. Ust. je Position 18% inkl. Ust.

Beispiel: Zuschlag: PKW 12.000 €           

zuzüglich Gebühr 18% 2.160 €             

Endbetrag= Zuschlag + Aufgeld 14.160 €           

b.) bei Regelbesteuerung zuzüglich Ust. auf den Zuschlag

18% inkl. anteiliger Ust.

Beispiel: Zuschlag: PKW 12.000 €           

zuzüglich 20% Ust. (laut entsprechenden Steuersatz) 2.400 €             

zuzüglich Gebühr 18% inkl. anteiliger Ust. 2.160 €             

Endbetrag= Zuschlag + Aufgeld 16.560 €           

AGB´s unter https://www.leeb-leschanz.at/agb/ abrufbar

Sondervereinbarungen bleiben vorbehalten. Alle Gebühren beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer


